

OŚ.602.1.2024

mieszkańcy Cerkcyna

W związku z docierającymi informacjami, dotyczącymi nieprawidłowości podczas prowadzenia działalności gospodarczej na terenie działki nr ewid. 387/10, obręb Cerkcyn w miejscowości Cerkcyn ul. Ogrodowa 21 (przy schodach) informujemy co następuje.

Organem właściwym w zakresie wydawania zezwolenia na przetwarzanie odpadów poza instalacją jest Starosta Tucholski. 30 marca 2023 r. podmiot prowadzący ww. działalność gospodarczą wystąpił z wnioskiem do Starosty Tucholskiego o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania odpadów poza instalacją. 17 kwietnia 2023 r., po uzupełnieniu wniosku, Starosta wszczął postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na przetwarzanie odpadów. Pismem z dnia 4 maja 2023 r. Starosta wystąpił do Wójta Gminy Cerkcyn o wydanie opinii ze względu na miejsce prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania odpadów. Zamiar prowadzenia ww. działalności we wskazanej powyżej lokalizacji został zaopiniowany negatywnie przez Wójta Gminy Cerkcyn pismem z dnia 27 kwietnia 2023 r oraz pismem z dnia 9 maja 2023 r.

Zdaniem Wójta Gminy Cerkcyn, tego typu działalność usługowa nie powinna być prowadzona we wskazanej lokalizacji (centrum wsi). Działka nr 837/10 położona w Cerkcynie, na której planowana jest działalność polegająca na przetwarzaniu odpadów wielkogabarytowych (o kodzie 20 03 07) poza instalacją posiada bardzo małą powierzchnię w stosunku do ilości odpadów, jakie planuje się na niej przetwarzać (powierzchnia działki 695 m²; planowana ilość odpadów 3750, Mg/r.). Ponadto, do działki tej jest bardzo zły dojazd (droga bez przejazdu), który dodatkowo koliduje z wyjazdem straży pożarnej. Wskazana nieruchomość znajduje się w bliskiej odległości szkoły podstawowej a także w przyszłości żłobka. Ruch samochodów ciężarowych przywożących i wywożących odpady będzie miał wpływ na bezpieczeństwo innych użytkowników drogi, szczególnie dzieci i młodzieży.

Ponadto na etapie toczącego się postępowania pozytywną opinię w sprawie wydał Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi oraz Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. W dniu 2 sierpnia 2023 r. Starosta Tucholski wydał wnioskodawcy decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania odpadów wielkogabarytowych poza instalacją.

Ze względu na wątpliwości dotyczące zgodności warunków prowadzonej działalności warunkami określonymi w decyzji Starosty, Wójt Gminy Cerkcyn pismem z dnia 8 września 2023 r.

wystąpił do Starosty Tucholskiego o przeprowadzenie kontroli przedsiębiorstwa. Ponadto pismem z dnia 1 grudnia 2023 r. powiadomiono Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o konieczności przeprowadzenia kontroli ww. zakresie. Przywożone odpady nie były bowiem zagospodarowywane w kontenerach i magazynowane w hali lecz składowane bezpośrednio na placu i tam też odbywał się dalszy proces ich rozbiórki, co jest nie zgodne z warunkami określonymi w zezwoleniu. Działania kontrolne w ww. sprawie prowadził Starosta Tucholski. Zostały przeprowadzone kontrole w dniu 14 września 2023 r., 13 października 2023 r. i 12 grudnia 2023 r. przy udziale przedstawicieli Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi. Obecnie sprawę prowadzi Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

W związku z nieprawidłowym przetwarzaniu odpadów na w/w działce oraz podtrzymując naszą negatywną opinię co do lokalizacji działalności Wójt Gminy wystąpi do Starosty Tucholskiego z żądaniem uchylecia / cofnięcia wydanego przez niego zezwolenia na przetwarzanie odpadów na omawianej działce.

Wójt Gminy Cekcyn

/-/ Jacek Brygman

KB/KM